

## **7. Høring vedr. evaluering af lokaludvalg (2010-95661) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra forretningsudvalget vedr. evaluering af lokaludvalgene

### **Problemstilling**

Det blev i foråret besluttet, at gennemføre en evaluering af Lokaludvalgene. Evalueringen forestås af Als Research i perioden april-august 2010. Første version af evalueringsrapporten foreligger nu og er sendt til kommentering i Lokaludvalgene og i Økonomiforvaltningen.

Økonomiforvaltningen opfordrer Lokaludvalgene til, så vidt muligt, at opdele svarene til evalueringsrapporten mellem a) faktuelle ændringer til evalueringsrapporten som Als Research skal bruge og b) eventuelle forslag/bemærkninger, der retter sig imod Økonomiudvalget i forhold til behandling af indstilling om evaluering af lokaludvalg den 7. september.

Formålet med evalueringen er at få belyst hvilke dele af lokaludvalgenes opgaveløsning, der fungerer og hvilke, der kan forbedres. Evalueringens resultater skal danne grundlag for en drøftelse i Økonomiudvalget af lokaludvalgskonceptet i København, med henblik på eventuelle justeringer.

Evalueringen omfatter lokaludvalgenes opgaveløsning, inddragelse og organisering.

Als Research har arbejdet med tre forskellige perspektiver i evalueringen:

- et effektperspektiv med vægt på lokaludvalgenes virke set i lyset af ressourcer og indflydelsesgrad
- et forvaltningsperspektiv med fokus på lokaludvalgenes organisering, herunder erfaringerne med samarbejdet med Borgerrepræsentationen, kommunens forvaltninger, stående udvalg, lokale sekretariater og kontakten til borgerne
- et fremadrettet perspektiv, der i form af anbefalinger vil se på ønsker og behov i forhold til evt. justeringer og tilpasninger.

Evalueringen fokuserer særligt på følgende tre temaer:

- Lokaludvalgene som bindeled mellem borgerne, forvaltningerne og de stående udvalg
- Lokaludvalgenes brug af puljemidler
- Selve lokaludvalgskonceptet, det vil sige i hvor høj grad de formelle og juridiske rammer for lokaludvalgene bidrager til deres opgaveløsning.

Evalueringen bygger på et datamateriale bestående af interview med lokaludvalgsmedlemmer og -formænd; lokaludvalgssekretærer og øvrige medarbejdere i lokaludvalgssekretariaterne; medlemmer af Borgerrepræsentationen samt medarbejdere i de forskellige forvaltninger, som lokaludvalgene

samarbejder med.

Fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg Als Research har interviewet en fokusgruppe, formanden samt sekretariatet.

Kredsen af lokaludvalgsformænd og næstformænd mødtes d. 9. august kl. 17-20 for at diskutere evalueringsrapporten.

Der er svarfrist den 20. august 2010 kl. 9.

### **Løsning**

Rapporten blev ikke fremsendt tids nok til, at fagudvalgene har haft mulighed for at drøfte den. Forretningsudvalget har derfor drøftet sagen har lavet et udkast til høringssvar.

### **Videre proces**

Efter høringsfristen udarbejder Økonomiforvaltningen en indstilling på baggrund af evalueringsrapporten og indkomne bemærkninger fra lokaludvalgene. Økonomiudvalget behandler denne indstilling den 7. september, hvor der også planlægges et foretræde fra en delegation af LU-formænd.

### **BILAG**

Et udkast til høringssvar vil blive fremsendt på e-mail inden mødet eller omdelt på selve mødet.

### **bilag**

[Evaluering - bilag](#)

[Evaluering 1. version - hovedkonklusioner](#)

[Evaluering af lokaludvalgene 1. version - den fulde rapport](#)

[Høringsbrev vedr. evaluering af lokaludvalg](#)

